

Helios Estate ApS

Krogebakke 4B, 3140 Alsgårde

CVR-nr. 39 03 07 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

Torben Bernt Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helios Estate ApS
Krogebakke 4B
3140 Alsgårde

CVR-nr.: 39 03 07 64

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Torben Bernt Bruun

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje fast ejendom og drive udlejningsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 4,25% er dagsværdien for ejendommen 17,85 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommens dagsværdi negativt med ca. 1 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -195 t.kr. mod 351 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 124 t.kr. mod 453 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttotab	-194.693	350.985
Værdiregulering af investeringsejendomme	635.000	396.451
Øvrige finansielle omkostninger	-286.529	-278.145
Resultat før skat	153.778	469.291
Skat af årets resultat	-30.172	-16.138
Årets resultat	123.606	453.153
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	123.606	453.153
Disponeret i alt	123.606	453.153

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	17.850.000	22.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.850.000</u>	<u>22.000.000</u>
3	Andre tilgodehavender	0	444.801
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>444.801</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.850.000</u>	<u>22.444.801</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	12.000
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	51.062
	Andre tilgodehavender	143.634	68.462
	Periodeafgrænsningsposter	18.648	18.506
	Tilgodehavender i alt	<u>162.282</u>	<u>150.030</u>
	Likvide beholdninger	<u>360.968</u>	<u>14.284</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>523.250</u>	<u>164.314</u>
	Aktiver i alt	<u>18.373.250</u>	<u>22.609.115</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	296.122	172.516
Egenkapital i alt	<u>346.122</u>	<u>222.516</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	11.396.767	15.781.645
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.396.767</u>	<u>15.781.645</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	131.000
Forudbetalt leje	140.060	169.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.586	80.767
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.047.869	5.922.574
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	18.172	0
Anden gæld	57.302	48.714
Periodeafgrænsningsposter	215.372	252.115
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.630.361</u>	<u>6.604.954</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.027.128</u>	<u>22.386.599</u>
Passiver i alt	<u>18.373.250</u>	<u>22.609.115</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	172.516	222.516
Årets overførte overskud eller underskud	0	123.606	123.606
	50.000	296.122	346.122

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2020	17.850.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-13.746

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	21.603.549	21.394.475
Tilgang i årets løb	0	209.074
Afgang i årets løb	-4.136.254	0
Kostpris 31. december 2020	17.467.295	21.603.549
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	396.451	0
Årets regulering til dagsværdi	-13.746	396.451
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	382.705	396.451
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	17.850.000	22.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,25%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.004 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 346 t.kr. til - 647 t.kr.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	444.801	444.801
Afgang i årets løb	-444.801	0
Kostpris 31. december 2020	0	444.801
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	444.801
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.546.767	15.912.645
Heraf forfalder inden for 1 år	-150.000	-131.000
	11.396.767	15.781.645

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.547 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 17.850 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T. Bruun Holding ApS, CVR-nr. 26258510 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
